[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(первого созыва)
 РЕШЕНИЕ
от 14.01.2019 № 49
р.п.Пушкино

Об утверждении Положения об оплате труда
и материальном стимулировании работников,
осуществляющих техническое обслуживание
деятельности  администрации Пушкинского
муниципального образования

В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников, занятых на работах по техническому обслуживанию органов местного самоуправления Пушкинского муниципального образования Советского муниципального  района Саратовской области,  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 53  Федерального закона №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда и материальном  стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Пушкинского муниципального образования согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Пушкинского

муниципального образования                                                             Г.А. Попова

Приложение к решению
Совета депутатов Пушкинского муниципального образования
№ 49 от 14.01.2019

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда и материальном стимулировании работников, осуществляющих техническое обслуживание деятельности администрации Пушкинского муниципального образования
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение вводится для осуществления успешного и образцового выполнения работ и должностных обязанностей рабочими, осуществляющими техническое обслуживание деятельности администрации Пушкинского муниципального образования, а так же направлено на материальное стимулирование результатов их деятельности.

1.2. Настоящим Положением определяется порядок установления:

-доплат и надбавок водителям автомобиля, уборщице служебных помещений и рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

-текущего премирования по результатам работы за месяц;

-оказания материальной помощи.

Установление размера надбавок, премирования и материальной помощи производится за счет фонда заработной платы в пределах фонда оплаты труда.

1.3. Оплата труда работников осуществляющих техническое обслуживание деятельности  администрации состоит из:

- должностного оклада;

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в труде;
-ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы;
-премии по результатам работы;
-материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
2. Должностные оклады
2.1. Размеры должностных окладов составляют:

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, в рублях

	1.
	Водитель автомобиля
	4 612,00

	2.
	Уборщица служебных помещений
	4 432,00

	3.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	4 432,00

3. Выплаты стимулирующего характера
3.1. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
В администрации  муниципального образования  предусматриваются следующие виды выплат стимулирующего характера:

-ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в труде;
-ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы;
-премии по результатам работы;
-выплаты за классность водителям.
3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность в труде устанавливается:

- водителю автомобиля -  в размере 110 процентов от должностного оклада.

- уборщице служебных помещений - в размере 75 процентов от должностного оклада.
- рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - в размере 75 процентов от должностного оклада.
3.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается:

- водителю автомобиля -  в размере 95 процентов от должностного оклада.

- уборщице служебных помещений - в размере 60 процентов от должностного оклада.

- рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - в размере 60 процентов от должностного оклада.
3.4. Премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются:
- водителю автомобиля -  в размере 20 процентов от должностного оклада.

- уборщице служебных помещений - в размере 20 процентов от должностного оклада.

- рабочему по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - в размере 20 процентов от должностного оклада.
Премирование производится при выполнении следующих условий:

- качественное и своевременное выполнение функциональных обязанностей, определенных должностными инструкциями каждого рабочего;

- качественное и своевременное выполнение распоряжений, поручений и заданий  непосредственного руководителя, входящих в компетенцию работника;

- соблюдение трудовой дисциплины.
Основанием  для  ежемесячных  премиальных  выплат  является  распоряжение    руководителя.
4. Материальная помощь
4.1. Материальная помощь  к  ежегодному  оплачиваемому  отпуску  устанавливается  в  размере  трех  установленных  месячных  должностных  окладов  и  выплачивается  один  раз  в  календарном  году  при предоставлении основного отпуска работнику.

Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение  руководителя  о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
Право на получение материальной помощи у вновь принятого на работу лица возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.

Верно:
Секретарь Совета депутатов                                                      Н.В. Зайченкова